
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 03-10-2016 n. 69

Oggetto: Iniziative promosse dall'Amministrazione Comunale in occasione della
partecipazione del gonfalone alla Marcia della Pace Perugia-Assisi.

L’anno duemilasedici il giorno tre del mese di Ottobre, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco, alle ore 15,00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Vice Segretario Comunale
FRANCO ZUCCHERMAGLIO.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che il prossimo 9 Ottobre si svolgerà la Marcia per la Pace Perugia - Assisi e
che il Coordinamento Nazionale degli Enti Locali per la Pace e i diritti Umani e la Tavola
della Pace, hanno fatto pervenire al Comune di Sesto Fiorentino l’invito ad aderire e
partecipare alla Marcia stessa;

CONSIDERATO che con Delibera di Giunta n. 53 del 19/09/2016 il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla “Marcia Perugia – Assisi della pace e della fratellanza” che si
svolgerà Domenica 9 Ottobre 2016, con la partecipazione del Gonfalone Civico del Comune
accompagnato da un amministratore, condividendo in pieno le motivazioni e gli obiettivi
dell’iniziativa per la quale si intende rinnovare ed estendere la cultura e l’impegno per la pace
e i diritti umani del nostro Paese e nel nostro territorio;

CONSIDERATO che la Marcia dell’anno in corso avrà ad oggetto “Con i giovani e la scuola
alla Marcia Perugia Assisi” intendendo così riflettere sul futuro dell’impegno per la
costruzione di una cultura universale della pace;

DATO ATTO che con l’occasione il Comune di Sesto Fiorentino ha deciso di organizzare
degli eventi collaterali nel rispetto dei principi legati al tema della pace, di cui un’iniziativa
formativa rivolta ai ragazzi delle classi terze delle scuole secondarie di 1̂ grado ed una
pedalata per la pace rivolta a tutta la cittadinanza sestese;

VISTA l’iniziativa sportiva una “Pedalata per la pace” prevista sempre nella giornata di
domenica 9 ottobre 2016 dalle ore 10.00 per le strade cittadine per richiamare l'attenzione
verso le tematiche della pace testimoniando l'importanza di un percorso comune per vincere
l'indifferenza e la rassegnazione;

VISTO, altresì, il programma dell’iniziativa promossa con Emergency per il giorno martedì
11 ottobre 2016 dalle ore 10.00 alle ore 12.00 presso la Biblioteca E. Ragionieri, rivolta alle
classi terze delle scuole secondarie di 1̂ grado, per una riflessione sul tema dei flussi
migratori;

RITENUTO di provvedere alla loro organizzazione, diffusione e promozione sul territorio;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

PRESO ATTO che la presente deliberazione non comporta assunzione di impegno di spesa;

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma primo, della Legge 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 69 DEL 03-10-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

di organizzare una “Pedalata per la pace” nella giornata di domenica 9 ottobre 2016,1.
dalle ore 10.00, per le strade del centro cittadino condividendo in pieno le motivazioni
e gli obiettivi dell’iniziativa per la quale si intende rinnovare ed estendere la cultura e
l’impegno per la pace e i diritti umani nel nostro territorio;

di organizzare altresì un’iniziativa con la collaborazione di Emergency nella giornata2.
di martedì 11 ottobre 2016, presso la Biblioteca E. Ragionieri dalle ore 10.00 alle ore
12.00, rivolta ai ragazzi delle classi terze delle scuole secondarie di 1̂ grado, dal titolo
“Sola andata: confrontiamoci sul tema dei migranti” per un riflessione sul tema dei
flussi migratori;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 69 DEL 03-10-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Pareri allegati alla deliberazione n. 69 del 03-10-2016  avente ad oggetto: “Iniziative
promosse dall'Amministrazione Comunale in occasione della partecipazione del

gonfalone alla Marcia della Pace Perugia-Assisi.”
(Proposta del 30-09-2016 n. 77)

F.to LORENZO FALCHI F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale

Il Dirigente/Responsabile

Il Responsabile del Procedimento
Sesto Fiorentino, 30-09-2016

Sesto Fiorentino, 30-09-2016 F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

DELIBERA DI GIUNTA N. 69 DEL 03-10-2016
Comune di Sesto Fiorentino

F.to NICOLETTA FRACASSI


